



**State of California Department of Transportation  
Bid Summary**

**Bid Opening Date:** 05/09/2023

Page 1

**Contract Number:** 10-1L3304

05/10/2023

**Project ID:** 1020000049

MERCED COUNTY AT HILMAR AT CAMPBELL STREET

**Contract Code:** A

**Location:** 10-Mer-165-33.2

**Number of Items:** 32

Install pedestrian hybrid beacon systems.

DBE - 20.0%

**Federal Aid #1:** ACHSST-P165(116)E

**Proposals Issued:** 4    **Total Number of Working Days:** 40    **Overrun/Underrun:** \$43,122.00

**Number of Bidders:** 4    **Engineers Est:** \$435,290.00    **% Over/Under Est:** 9.91%

Bid Rank	Bid Amount	Bidder Id	Bidder Information (Name / Address / License Number / Phone / Fax)	Preference
1	\$478,412.00	VC2000002246	ST. FRANCIS ELECTRIC LLC 975 CARDEN ST SAN LEANDRO CA 94577	CSLB# 1003811 Phone (510) 639-0639 CC PREF CLAIMED
2	\$513,505.00	VC2300003345	FRANCO ENGINEERING, INC 8657 WATERWELL WAY TRACY CA 95304	CSLB# 1098681 Phone (209) 831-0713 CC PREF CLAIMED
3	\$627,327.00	VC1200003869	PTM GENERAL ENGINEERING SERVICES INC. 5942 ACORN ST. RIVERSIDE CA 92509	CSLB# 00891265 Phone (951) 710-1000 CC PREF CLAIMED
4	\$673,299.00	VC0000019794	TENNYSON ELECTRIC INC. 7275 NATIONAL DR STE A2 LIVERMORE CA 94550	CSLB# 00717998 Phone (925) 606-1038 Fax (925) 606-7655 CC PREF CLAIMED

Contract Proposal of Low Bidder

Item No.	Item Code	Item Description	Unit of Measure	Estimated Quantity	Bid	Amount
0001	070030	LEAD COMPLIANCE PLAN	LS	LUMP SUM	3,500.00	3,500.00
0002	090100	TIME-RELATED OVERHEAD (WDAY)	WDAY	40.0	650.00	26,000.00
0003	120090	CONSTRUCTION AREA SIGNS	LS	LUMP SUM	3,650.00	3,650.00
0004	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM	LS	LUMP SUM	40,000.00	40,000.00
0005	124000	TEMPORARY PEDESTRIAN ACCESS ROUTE	LS	LUMP SUM	2,500.00	2,500.00
0006	128652	PORTABLE CHANGEABLE MESSAGE SIGN (LS)	LS	LUMP SUM	3,500.00	3,500.00
0007	130100	JOB SITE MANAGEMENT	LS	LUMP SUM	5,000.00	5,000.00
0008	130200	PREPARE WATER POLLUTION CONTROL PROGRAM	LS	LUMP SUM	1,500.00	1,500.00
0009	130620	TEMPORARY DRAINAGE INLET PROTECTION	EA	1.0	250.00	250.00
0010	130730	STREET SWEEPING	LS	LUMP SUM	5,000.00	5,000.00
0011	130900	TEMPORARY CONCRETE WASHOUT	LS	LUMP SUM	2,500.00	2,500.00
0012	141101	REMOVE YELLOW PAINTED TRAFFIC STRIPE (HAZARDOUS WASTE)	LF	58.0	7.00	406.00
0013	141102	REMOVE YELLOW PAINTED PAVEMENT MARKING (HAZARDOUS WASTE)	SQFT	220.0	10.20	2,244.00
0014	170103	CLEARING AND GRUBBING (LS)	LS	LUMP SUM	3,850.00	3,850.00
0015	190101	ROADWAY EXCAVATION	CY	34.0	780.00	26,520.00
0016	260203	CLASS 2 AGGREGATE BASE (CY)	CY	17.0	670.00	11,390.00
0017	390136	MINOR HOT MIX ASPHALT	TON	9.0	1,530.00	13,770.00
0018	398200	COLD PLANE ASPHALT CONCRETE PAVEMENT	SQYD	26.0	105.00	2,730.00
0019	730070	DETECTABLE WARNING SURFACE	SQFT	72.0	110.00	7,920.00
0020	731627	MINOR CONCRETE (CURB, SIDEWALK AND CURB RAMP)	CY	17.0	1,855.00	31,535.00
0021	780256	ADJUST ACCESS BOX (UTILITY)	EA	2.0	1,490.00	2,980.00
0022	780433	PAINT CURB (2-COAT)	SQFT	28.0	13.00	364.00
0023	810230	PAVEMENT MARKER (RETROREFLECTIVE)	EA	3.0	11.00	33.00
0024	820310	REMOVE ROADSIDE SIGN PANEL	EA	2.0	135.00	270.00

Bid Opening Date: 05/09/2023

Contract Number: 10-1L3304

Page 3

05/10/2023

**Contract Proposal of Low Bidder**

Item No.	Item Code	Item Description	Unit of Measure	Estimated Quantity	Bid	Amount
0025	820750	FURNISH SINGLE SHEET ALUMINUM SIGN (0.063"-UNFRAMED)	SQFT	28.0	27.00	756.00
0026	820840	ROADSIDE SIGN - ONE POST	EA	2.0	420.00	840.00
0027	820880	INSTALL SIGN (MAST-ARM HANGER METHOD)	EA	2.0	420.00	840.00
0028	840516	THERMOPLASTIC PAVEMENT MARKING (ENHANCED WET NIGHT VISIBILITY)	SQFT	740.0	16.00	11,840.00
0029	840623	6" THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE (ENHANCED WET NIGHT VISIBILITY) (BROKEN 36-12)	LF	32.0	7.00	224.00
0030	870009	MAINTAINING EXISTING TRAFFIC MANAGEMENT SYSTEM ELEMENTS DURING CONSTRUCTION	LS	LUMP SUM	4,500.00	4,500.00
0031	870800	PEDESTRIAN HYBRID BEACON SYSTEMS	LS	LUMP SUM	247,000.00	247,000.00
0032	872146	REMOVING FLASHING BEACON SYSTEMS	LS	LUMP SUM	15,000.00	15,000.00
					<b>Bid Amount:</b>	<b>\$478,412.00</b>

**Summary of Remaining Bidders**

Item	Second		Third		Fourth	
	Bid	Amount	Bid	Amount	Bid	Amount
0001	2,000.00	2,000.00	3,020.00	3,020.00	2,500.00	2,500.00
0002	500.00	20,000.00	250.00	10,000.00	600.00	24,000.00
0003	10,000.00	10,000.00	3,240.00	3,240.00	4,500.00	4,500.00
0004	50,000.00	50,000.00	24,000.00	24,000.00	94,650.00	94,650.00
0005	10,000.00	10,000.00	7,500.00	7,500.00	8,750.00	8,750.00
0006	10,000.00	10,000.00	5,000.00	5,000.00	4,500.00	4,500.00
0007	25,000.00	25,000.00	20,000.00	20,000.00	4,500.00	4,500.00
0008	1,000.00	1,000.00	2,500.00	2,500.00	2,500.00	2,500.00
0009	500.00	500.00	2,000.00	2,000.00	500.00	500.00
0010	5,000.00	5,000.00	1,500.00	1,500.00	4,500.00	4,500.00
0011	3,500.00	3,500.00	2,400.00	2,400.00	1,500.00	1,500.00
0012	12.00	696.00	24.00	1,392.00	10.00	580.00
0013	34.00	7,480.00	36.00	7,920.00	25.00	5,500.00
0014	5,000.00	5,000.00	21,600.00	21,600.00	16,500.00	16,500.00
0015	735.00	24,990.00	795.00	27,030.00	795.00	27,030.00
0016	500.00	8,500.00	925.00	15,725.00	585.00	9,945.00
0017	750.00	6,750.00	1,560.00	14,040.00	1,285.00	11,565.00
0018	100.00	2,600.00	660.00	17,160.00	5.00	130.00
0019	35.00	2,520.00	63.00	4,536.00	32.00	2,304.00
0020	1,500.00	25,500.00	1,420.00	24,140.00	1,950.00	33,150.00
0021	500.00	1,000.00	780.00	1,560.00	2,250.00	4,500.00
0022	5.00	140.00	24.00	672.00	25.00	700.00
0023	55.00	165.00	24.00	72.00	25.00	75.00
0024	250.00	500.00	120.00	240.00	250.00	500.00
0025	70.00	1,960.00	25.00	700.00	35.00	980.00
0026	500.00	1,000.00	360.00	720.00	650.00	1,300.00
0027	1,000.00	2,000.00	360.00	720.00	650.00	1,300.00
0028	20.00	14,800.00	13.00	9,620.00	15.00	11,100.00
0029	12.00	384.00	10.00	320.00	20.00	640.00
0030	520.00	520.00	5,000.00	5,000.00	4,500.00	4,500.00
0031	265,000.00	265,000.00	368,000.00	368,000.00	369,850.00	369,850.00
0032	5,000.00	5,000.00	25,000.00	25,000.00	18,750.00	18,750.00
<b>Bid Amount:</b>		<b>\$513,505.00</b>		<b>\$627,327.00</b>		<b>\$673,299.00</b>

**Bid Opening Date:** 05/09/2023

**Contract Number:** 10-1L3304

Page 5

05/10/2023

**LIST OF SUBCONTRACTORS**

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC0000019794	APPIAN UDBE SWPPP EL SOBRANTE CA	024765	ITEM 1 (100%)
	APPIAN UDBE SWPPP EL SOBRANTE CA	024765	ITEM 8 (100%)
	APPIAN UDBE SWPPP EL SOBRANTE CA	024765	LEAD COMPLIANCE PLAN
	APPIAN UDBE SWPPP EL SOBRANTE CA	024765	PREPARE WATER POLLUTION CONTROLPROGRAM
	DIRT DYNASTY, INC FARMINGTON CA	1009473	ITEM 3 (100%)
	DIRT DYNASTY, INC FARMINGTON CA	1009473	ITEM 4 (48%)
	DIRT DYNASTY, INC FARMINGTON CA	1009473	ITEM 14 (50%)
	DIRT DYNASTY, INC FARMINGTON CA	1009473	ITEM 15 (100%)
	DIRT DYNASTY, INC FARMINGTON CA	1009473	ITEM 16 (100%)
	DIRT DYNASTY, INC FARMINGTON CA	1009473	CONSTRUCTION AREA SIGNS
DIRT DYNASTY, INC FARMINGTON CA	1009473	TRAFFIC CONTROL SYSTEM	

CONTINUED ON NEXT PAGE

**LIST OF SUBCONTRACTORS**

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC0000019794	DIRT DYNASTY, INC FARMINGTON CA	1009473	CLEARING AND GRUBBING (LS)
	DIRT DYNASTY, INC FARMINGTON CA	1009473	ROADWAY EXCAVATION
	DIRT DYNASTY, INC FARMINGTON CA	1009473	CLASS 2 AGGREGATE BASE (CY)
	DIRT DYNASTY, INC FARMINGTON CA	1009473	ITEM 17 (100%)
	DIRT DYNASTY, INC FARMINGTON CA	1009473	ITEM 18 (100%)
	DIRT DYNASTY, INC FARMINGTON CA	1009473	ITEM 19 (100%)
	DIRT DYNASTY, INC FARMINGTON CA	1009473	ITEM 20 (100%)
	DIRT DYNASTY, INC FARMINGTON CA	1009473	MINOR HOT MIX ASPHALT
	DIRT DYNASTY, INC FARMINGTON CA	1009473	COLD PLANE ASPHALT CONCRETE PAVEMENT
	DIRT DYNASTY, INC FARMINGTON CA	1009473	DETECTABLE WARNING SURFACE
	DIRT DYNASTY, INC FARMINGTON CA	1009473	MINOR CONCRETE (CURB, SIDEWALK AND CURBRAMP)

CONTINUED ON NEXT PAGE

**LIST OF SUBCONTRACTORS**

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC0000019794	SIERRA TRAFFIC MARKINGS, INC ROSEVILLE CA	755317	ITEM 22 (100%)
	SIERRA TRAFFIC MARKINGS, INC ROSEVILLE CA	755317	ITEM 23 (100%)
	SIERRA TRAFFIC MARKINGS, INC ROSEVILLE CA	755317	ITEM 28 (100%)
	SIERRA TRAFFIC MARKINGS, INC ROSEVILLE CA	755317	ITEM 29 (100%)
	SIERRA TRAFFIC MARKINGS, INC ROSEVILLE CA	755317	PAINT CURB (2-COAT)
	SIERRA TRAFFIC MARKINGS, INC ROSEVILLE CA	755317	PAVEMENT MARKER (RETROREFLECTIVE)
	SIERRA TRAFFIC MARKINGS, INC ROSEVILLE CA	755317	THERMOPLASTIC PAVEMENT MARKING(ENHANCED WET NIGHT VISIBILITY)
	SIERRA TRAFFIC MARKINGS, INC ROSEVILLE CA	755317	6" THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE (ENHANCEDWET NIGHT VISIBILITY) (BROKEN 36-12)



**LIST OF SUBCONTRACTORS**

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC1200003869	ADVANCED CONCRETE PORTERVILLE CA	1085269	ITEM 1 (28%)
	ADVANCED CONCRETE PORTERVILLE CA	1085269	ITEM 4 (37%)
	ADVANCED CONCRETE PORTERVILLE CA	1085269	ITEM 11 (100%)
	ADVANCED CONCRETE PORTERVILLE CA	1085269	ITEM 14 (100%)
	ADVANCED CONCRETE PORTERVILLE CA	1085269	ITEM 15 (100%)
	ADVANCED CONCRETE PORTERVILLE CA	1085269	LABOR MATERIAL AND EQUIPMENT FOR THEIR PORTION LEAD COMPLIANCE
	ADVANCED CONCRETE PORTERVILLE CA	1085269	LABOR MATERIAL AND EQUIPMENT FOR THEIR PORTION
	ADVANCED CONCRETE PORTERVILLE CA	1085269	ITEM 16 (100%)
	ADVANCED CONCRETE PORTERVILLE CA	1085269	ITEM 17 (100%)
	ADVANCED CONCRETE PORTERVILLE CA	1085269	ITEM 18 (100%)
	ADVANCED CONCRETE PORTERVILLE CA	1085269	ITEM 19 (100%)

CONTINUED ON NEXT PAGE

**LIST OF SUBCONTRACTORS**

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC1200003869	ADVANCED CONCRETE PORTERVILLE CA	1085269	ITEM 20 (100%)
	ADVANCED CONCRETE PORTERVILLE CA	1085269	ITEM 21 (100%)
	SIERRA TRAFFIC MARKING ROSEVILLE CA	755317	ITEM 22 (100%)
	SIERRA TRAFFIC MARKING ROSEVILLE CA	755317	ITEM 23 (100%)
	SIERRA TRAFFIC MARKING ROSEVILLE CA	755317	ITEM 28 (100%)
	SIERRA TRAFFIC MARKING ROSEVILLE CA	755317	ITEM 29 (100%)
	SIERRA TRAFFIC MARKING ROSEVILLE CA	755317	ITEM 12 (100%)
	SIERRA TRAFFIC MARKING ROSEVILLE CA	755317	ITEM 13 (100%)
	SIERRA TRAFFIC MARKING ROSEVILLE CA	755317	ITEM 1 (66%)
	SIERRA TRAFFIC MARKING ROSEVILLE CA	755317	LABOR MATERIAL AND EQUIPMENT FOR THEIR PORTION FOR WORK

**LIST OF SUBCONTRACTORS**

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC2000002246	MACHADO & SONS CONSTRUCTION, INC. TURLOCK CA	719936	ITEM 11 (100%)
	MACHADO & SONS CONSTRUCTION, INC. TURLOCK CA	719936	ITEM 14 (100%)
	MACHADO & SONS CONSTRUCTION, INC. TURLOCK CA	719936	ITEM 15 (100%)
	MACHADO & SONS CONSTRUCTION, INC. TURLOCK CA	719936	ITEM 16 (100%)
	MACHADO & SONS CONSTRUCTION, INC. TURLOCK CA	719936	ITEM 17 (100%)
	MACHADO & SONS CONSTRUCTION, INC. TURLOCK CA	719936	ITEM 18 (100%)
	MACHADO & SONS CONSTRUCTION, INC. TURLOCK CA	719936	ITEM 19 (100%)
	MACHADO & SONS CONSTRUCTION, INC. TURLOCK CA	719936	ITEM 20 (100%)
	MACHADO & SONS CONSTRUCTION, INC. TURLOCK CA	719936	ITEM 21 (100%)
	FARWEST SAFETY, INC. LODI CA	523187	ITEM 3 (100%)
	FARWEST SAFETY, INC. LODI CA	523187	ITEM 4 (48.75%)

CONTINUED ON NEXT PAGE

**LIST OF SUBCONTRACTORS**

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC2000002246	FARWEST SAFETY, INC. LODI CA	523187	ITEM 24 (100%)
	FARWEST SAFETY, INC. LODI CA	523187	ITEM 25 (100%)
	FARWEST SAFETY, INC. LODI CA	523187	ITEM 26 (100%)
	FARWEST SAFETY, INC. LODI CA	523187	TRAFFIC CONTROL - LANE CLOSURES
	FARWEST SAFETY, INC. LODI CA	523187	ITEM 27 (100%)
	CENTERLINE STRIPING COMPANY, INC. ELK GROVE CA	499345	ITEM 1 (71.42%)
	CENTERLINE STRIPING COMPANY, INC. ELK GROVE CA	499345	ITEM 4 (6.25%)
	CENTERLINE STRIPING COMPANY, INC. ELK GROVE CA	499345	ITEM 12 (100%)
	CENTERLINE STRIPING COMPANY, INC. ELK GROVE CA	499345	ITEM 13 (100%)
	CENTERLINE STRIPING COMPANY, INC. ELK GROVE CA	499345	ITEM 22 (100%)
	CENTERLINE STRIPING COMPANY, INC. ELK GROVE CA	499345	LEAD COMPLIANCE FOR CENTERLINE SCOPE

CONTINUED ON NEXT PAGE

**LIST OF SUBCONTRACTORS**

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC2000002246	CENTERLINE STRIPING COMPANY, INC. ELK GROVE CA	499345	TRAFFIC CONTROL FOR CENTERLINE SCOPE
	CENTERLINE STRIPING COMPANY, INC. ELK GROVE CA	499345	ITEM 23 (100%)
	CENTERLINE STRIPING COMPANY, INC. ELK GROVE CA	499345	ITEM 28 (100%)
	CENTERLINE STRIPING COMPANY, INC. ELK GROVE CA	499345	ITEM 29 (100%)

**LIST OF SUBCONTRACTORS**

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC2300003345	CHRISP COMPANY STOCKTON CA	374600	ITEM 0001 (100%)
	CHRISP COMPANY STOCKTON CA	374600	ITEM 0004 (1.5%)
	CHRISP COMPANY STOCKTON CA	374600	ITEM 12-13, 22-23, 28-29 (100%)
	CHRISP COMPANY STOCKTON CA	374600	TRAFFIC CONTROL (PARTIAL)
	BEAR ELECTRICAL SOLUTIONS ALVISO CA	982079	ITEM 0030 (100%)
	BEAR ELECTRICAL SOLUTIONS ALVISO CA	982079	ITEM 0031 (24.55%)
	BEAR ELECTRICAL SOLUTIONS ALVISO CA	982079	PEDESTRIAN HYBRID BEACON SYSTEM (PARTIAL)